CAMARA DOS DEPUTADOS
SECRETARIA-GERAL DA MESA

Servico de Andlise de Proposicdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/ 1111 /1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br )
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Proposicao: REC 0451/10
Autor da Proposicao: ROBERTO SANTIAGO E OUTROS
Data de Apresentacao: 13/07/2010
Ementa: Recorre contra a apreciacdo conclusiva das Comissfes sobre o Projeto

de Lei n® 5358, de 2009, que altera os dispositivos da Lei n® 11.901, de 12
de janeiro de 2009.

Possui Assinaturas Suficientes:
Totais de Assinaturas:

SIM

Confirmadas

Nao Conferem
Fora do Exercicio
Repetidas
llegiveis
Retiradas

Total

096
002
002
001
000
000
101

Assinaturas Confirmadas

©oo~NOOOTh, WNE

ADEMIR CAMILO
AELTON FREITAS
ANSELMO DE JESUS
ANTONIO JOSE MEDEIROS
ANTONIO ROBERTO
ARIOSTO HOLANDA
ARNALDO VIANNA

ARNON BEZERRA
AUGUSTO FARIAS

BRUNO RODRIGUES
CARLOS ALBERTO CANUTO
CARLOS ALBERTO LEREIA
CARLOS WILLIAN

CELSO MALDANER
CHARLES LUCENA
CLEBER VERDE

DAMIAO FELICIANO
DEVANIR RIBEIRO

DR. NECHAR

DR. PAULO CESAR
EDGAR MOURY

EDIO LOPES

EDMILSON VALENTIM

PDT
PR
PT
PT
PV
PSB
PDT
PTB
PTB
PSDB
PSC
PSDB
PTC
PMDB
PTB
PRB
PDT
PT
PP
PR
PMDB
PMDB
PCdoB

MG
MG
RO
Pl
MG
CE
RJ
CE
AL
PE
AL
GO
MG
SC
PE
MA
PB
SP
SP
RJ
PE
RR
RJ



24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

EDUARDO DA FONTE
ELIENE LIMA

ELISMAR PRADO
ERNANDES AMORIM
EUGENIO RABELO
FELIPE BORNIER
FERNANDO DE FABINHO
FERNANDO MELO
FERNANDO NASCIMENTO
FLAVIO BEZERRA
FRANCISCO RODRIGUES
GASTAO VIEIRA
GERALDO PUDIM
GERALDO SIMOES
GERALDO THADEU
GONZAGA PATRIOTA
JERONIMO REIS

JOAO CAMPOS

JOAO DADO

JOAO MAGALHAES
JOAO PAULO CUNHA
JOSE OTAVIO GERMANO
JOSE PAULO TOFFANO
JULIO DELGADO
LAERTE BESSA
LAZARO BOTELHO

LELO COIMBRA

LEO VIVAS

LEONARDO MONTEIRO
LEONARDO PICCIANI
LEONARDO QUINTAO
LEONARDO VILELA

LUIZ BASSUMA

LUIZ BITTENCOURT
LUIZ CARLOS BUSATO
MARCIO MARINHO
MARCOS LIMA

MARCOS MEDRADO
MARIO DE OLIVEIRA
MAURICIO QUINTELLA LESSA
MAURICIO TRINDADE
NEILTON MULIM
NELSON BORNIER
NELSON MARQUEZELLI
NELSON MEURER
NEUDO CAMPOS
OSVALDO REIS

PAES LANDIM

PAULO ABI-ACKEL

PP
PP
PT
PTB
PP
PHS
DEM
PT
PT
PRB
DEM
PMDB
PR
PT
PPS
PSB
DEM
PSDB
PDT
PMDB
PT
PP
PV
PSB
PSC
PP
PMDB
PRB
PT
PMDB
PMDB
PSDB
PV
PMDB
PTB
PRB
PMDB
PDT
PSC
PR
PR
PR
PMDB
PTB
PP
PP
PMDB
PTB
PSDB

PE
MT
MG
RO
CE
RJ
BA
AC
PE
CE
RR
MA
RJ
BA
MG
PE
SE
GO
SP
MG
SP
RS
SP
MG
DF
TO
ES
RJ
MG
RJ
MG
GO
BA
GO
RS
BA
MG
BA
MG
AL
BA
RJ
RJ
SP
PR
RR
TO
Pl
MG
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73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

1
2

1

PAULO PIAU
PEPE VARGAS

PROFESSOR RUY PAULETTI

RAUL HENRY
REBECCA GARCIA
RIBAMAR ALVES
ROBERTO BRITTO
ROBERTO SANTIAGO
RODRIGO DE CASTRO
ROGERIO LISBOA
ROMULO GOUVEIA
RUBENS OTONI
SERGIO BRITO
SILAS BRASILEIRO
SILVIO LOPES
TATICO

ULDURICO PINTO
VANDERLEI MACRIS
VELOSO

VITOR PENIDO
WALDIR MARANHAO
WILSON BRAGA

ZE GERARDO
ZEQUINHA MARINHO

Assinaturas que N&o Conferem

RICARDO TRIPOLI

WELLINGTON ROBERTO

EDUARDO VALVERDE
VICENTINHO ALVES

PMDB
PT
PSDB
PMDB
PP
PSB
PP
PV
PSDB
DEM
PSDB
PT
PSC
PMDB
PSDB
PTB
PHS
PSDB
PMDB
DEM
PP
PMDB
PMDB
PSC

PSDB
PR

PT
PR

Assinaturas Repetidas

DEVANIR RIBEIRO

PT
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MG
RS
RS
PE
AM
MA
BA
SP
MG
RJ
PB
GO
BA
MG
RJ
GO
BA
SP
BA
MG
MA
PB
CE
PA

SP
PB

Assinaturas de Deputados(as) fora do Exercicio

RO
TO

SP (confirmada)
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